
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio
Reg. Generale N. 58 del 26-01-2021

 Pagina 1

Reg. Generale N. 58

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
PERSONALE

N. 7 del 26-01-2021

OGGETTO:DIPENDENTE PIERBATTISTA VALERIA. DIMISSIONI PER PENSIONAMENTO AI
SENSI DELL'ART. 14 DEL D.L. 28/01/2019 N. 4. COLLOCAMENTO A RIPOSO CON
DECORRENZA DAL 01/06/2021.

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventisei del mese di gennaio nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

-- 15

GIORNI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la nota del 23/11/2020, assunta in pari data al n.14324 di prot. di questo Comune, con la quale la

dipendente Pierbattista Valeria, nata a Sant’Elpidio a Mare il 07/01//1956, rassegna le proprie dimissioni a

far data dal 01/06/2021 (ultimo giorno di lavoro 31/05/2021) per essere collocata a riposo, volendosi avvalere

della possibilità, prevista dall'articolo 14 del Decreto Legge 28 Gennaio 2019, n.4, di conseguire il diritto alla

pensione anticipata al raggiungimento di un’età anagrafica di almeno 62 anni e di un’anzianità contributiva

minima di 38 anni, c.d. «pensione quota 100»;

DATO ATTO che la sig.ra Pierbattista Valeria ha maturato il diritto alla “pensione quota 100” in data

11/10/2020, avendo maturato alla predetta data 38 anni di anzianità contributiva ed avendo già 62 anni di

età, come evidenziato nel seguente prospetto:

Servizi pre-ruolo presso il Comune di Fermo -- 01 03

DESCRIZIONE DEL SERVIZIO UTILE A PENSIONE fino al 11/10/2020

Ricongiunzione art.2 L.29/79

Servizio di ruolo presso questo Ente dal 21/12/95 al 11/10/2020 24 09 21

13 --

TOTALE 37 10 60

21

ANNI

CORRISPONDENTI A 38 -- --

MESI

VISTO l’art.14, comma 6, lett. b), del citato decreto legge n.4/2019, il quale dispone che i dipendenti pubblici

che maturano il diritto alla “pensione quota 100” dal giorno successivo alla data di entrata in vigore del

medesimo decreto, conseguono il diritto alla decorrenza del trattamento pensionistico trascorsi sei mesi dalla

data di maturazione dei requisiti stessi;

VISTA la successiva lett. c) del citato art.14, comma 6, il quale prevede che i dipendenti pubblici devono

presentare domanda di collocamento a riposo all’amministrazione di appartenenza con un preavviso di sei

mesi, termine rispettato dalla sig.ra Pierbattista Valeria;

VISTA la Circolare INPS n.11 del 29/01/2019 esplicativa delle norme di cui al D.L. n.4/2019;

DATO ATTO che, per effetto delle norme richiamate e per quanto sopra esposto, l’accesso al trattamento

pensionistico con la c.d. “pensione quota 100” per la dipendente Pierbattista Valeria può avvenire dalla data

del 1° Giugno 2021;

VISTI E RICHIAMATI:

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, pubblicato nella G.U. n. 227 del 28/09/2000, recante “Testo unico delle-

leggi sull'ordinamento degli enti locali”;

Servizi pre-ruolo presso il Comune di Porto Sant’Elpidio

Copia Atto Determina Responsabile Servizio
Reg. Generale N. 58 del 26-01-2021

 Pagina 2

--



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio
Reg. Generale N. 58 del 26-01-2021

 Pagina 3

il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, pubblicato nella G.U. n. 106 del 09/05/2001, recante “Norme generali-

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

ATTESO che, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, nei comuni privi di personale di

qualifica dirigenziale le funzioni di cui all'articolo 107, commi 2 e 3, fatta salva l'applicazione dell'articolo 97,

comma 4, lettera d), possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del sindaco, ai

responsabili degli uffici o dei servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga a

ogni diversa disposizione;

VISTO il Decreto Sindacale n. 19 del 31/12/2020 di nomina dei Responsabili degli uffici e dei servizi con

attribuzione dei compiti e delle funzioni della dirigenza, fissazione della retribuzione di posizione e di risultato

per il periodo 01/01/2021 – 30/06/2021, con il quale si attribuiscono, al sottoscritto, le funzioni dirigenziali del

Servizio Economico – Finanziario e Personale, ai sensi e per gli effetti dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs n.

267/2000;

VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente all’adozione del

presente provvedimento, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

RICONOSCIUTA, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, la propria competenza a

determinare in merito all’argomento oggetto del presente provvedimento ed a dichiarare la regolarità tecnica

della presente determinazione;

DETERMINA

DI RICHIAMARE ed approvare la premessa che precede, dichiarandola quale parte integrante e1.

sostanziale del presente provvedimento, dando atto che essa ne costituisce motivazione anche ai

sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii.;

DI COLLOCARE a riposo, per dimissioni volontarie, con decorrenza 1° Giugno 2021, la sig.ra2.

Pierbattista Valeria, nata a Sant’Elpidio a Mare il 07/01//1956, dipendente di questo Comune con

rapporto di lavoro a tempo indeterminato ed a tempo pieno, appartenente alla categoria giuridica “B1”,

– posizione economica “B8” -, dando atto della maturazione in suo favore dei presupposti per il diritto

alla pensione anticipata c.d. “pensione quota 100”;

DI DARE ATTO che, nei termini e con le modalità di cui alle norme vigenti, si provvederà al tempestivo3.

inoltro della documentazione all'Inps (gestione dipendenti pubblici ex-Inpdap) per la liquidazione della

pensione e per la corresponsione del trattamento di fine servizio;

DI NOTIFICARE copia del presente provvedimento al dipendente interessato;4.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio
Reg. Generale N. 58 del 26-01-2021

 Pagina 4

DI INOLTRARE il presente atto alla Segreteria Generale, affinché provveda alla sua pubblicazione nel5.

sito istituzionale dell'Ente, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 32, commi 1 e 5, della legge 18

giugno 2009, n. 69;

DI DARE ATTO che la presente determinazione verrà inserita nella raccolta di cui all'art. 183, comma6.

9, del D.Lgs. n. 267/2000, recante il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali;

DI DARE ATTO che, a norma dell'art. 8 della L. n. 241/1990 e dell'art. 10 del D.Lgs. n. 163/2006, il7.

responsabile del procedimento è il Dott. Andrea Piergentili, Funzionario Responsabile del Servizio

Economico-Finanziario di questo Ente, cui potranno essere richiesti chiarimenti, anche a mezzo

telefono.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to  alessio squarcia

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott. PIERGENTILI ANDREA



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio
Reg. Generale N. 58 del 26-01-2021

 Pagina 5

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 26-01-2021
Il Responsabile del Servizio Interessato
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

(Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 11-02-2021                                                                                               Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 11-02-2021 al 26-02-2021    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 289    , senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to
______________________________________________________________________________________
Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott. ANDREA PIERGENTILI


